
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej w Toszku oraz ustalenia jej przedmiotu działania i składu osobowego 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 259 ust. 2, art. 260 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 27 ust.1-2, ust. 4-6  Statutu Gminy 
Toszek stanowiącego załącznik  do Uchwały nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Toszek  (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 6521) zmienionej  Uchwałą nr 
L/437/2018  Rady Miejskiej w Toszku  z dnia 26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 5978) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się stałą komisję, tj. Komisję Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Toszku (dalej: "Komisja Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska")  
w składzie 7 - osobowym. 

2. Powołuje się następujących radnych do składu Komisji Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska: 

1) Arkadiusz Dyas; 

2) Ewa Kalus; 

3) Radosław Makowczyński; 

4) Piotr Orlik; 

5) Rafał Smyła; 

6) Gabriela Treter; 

7) Wojciech Wyspiański. 

3. Na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wybiera się radnego 
Arkadiusza Dyasa (Dyas). 

§ 2. Ustala się następujący przedmiot  działania Komisji Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska: 

1) budżet gminy, w szczególności procedury uchwalania, zmian i wykonania budżetu, zaciągania   
długoterminowych zobowiązań finansowych, utworzenia nowej i zmiany przeznaczenia rezerwy celowej; 

2) podatki lokalne; 

3) działalność gminnych spółek; 

4) zagospodarowanie przestrzenne; 

5) gospodarka nieruchomościami; 

6) gospodarka zasobem mieszkaniowym gminy; 

7) gminne drogi, ulice, mosty, place i targowiska; 

8) organizacja transportu publicznego; 

9) cmentarze komunalne; 

10) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

Id: 0A49C934-E017-45D6-89AD-1E16A041AF63. Podpisany Strona 1



11) rolnictwo, leśnictwo i łowiectwo; 

12) ochrona środowiska, w tym gospodarka wodno-ściekowa, melioracja, utrzymanie czystości 
i gospodarka odpadami. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 listopada 2018 r., w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stałych komisji Rady Miejskiej 
w Toszku, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składów osobowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Toszku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Toszku  
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: 0A49C934-E017-45D6-89AD-1E16A041AF63. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Przepis art. 21 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) umożliwia radzie gminy powołanie stałych i doraźnych komisji do określonych zadań, 

ustalając przedmiot ich działania i skład osobowy. Chociaż z powołanego przepisu wynika uprawnienie, a 

nie obowiązek rady gminy do powołania komisji, to jednak przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm., dalej: "u.f.p.") wymagają powołania 

komisji stałej właściwej do spraw budżetu. Pozytywna opinia tejże komisji wymagana jest bowiem przy 

dokonywaniu przez Burmistrza zmiany przeznaczenia rezerwy celowej (art. 259 ust. 2 u.f.p.) oraz przy 

przenoszeniu przez Burmistrza zablokowanych kwot wydatków do utworzonej w tym celu nowej rezerwy 

celowej na finansowanie zobowiązań gminy (art. 260 ust. 3 u.f.p.). 

Zgodnie z § 27 ust.1, ust. 4 i 5 Statutu Gminy Toszek w skład komisji stałej wchodzą radni w liczbie 

co najmniej 3, ale nie więcej niż 8 radnych, przy czym radny nie może być Przewodniczącym więcej niż 1 

komisji, a Przewodniczący Rady nie może być Przewodniczącym Komisji. Wymóg ten został spełniony. Do 

Komisji Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska powołano 7 radnych.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

 

Id: 0A49C934-E017-45D6-89AD-1E16A041AF63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


